
Протокол № 1 

заседания профессионального предметного сообщества педагогов 

дополнительного образования 

25.11.2020 г.                                                                                                         

 п. Усть-Уда 

Присутствовали: 16 человек (Приложение № 1) 

 

Повестка дня: 

Тема работы: «Организационно-методическая работа: внедрение 

деятельности навигатора в дополнительном образовании» 

1. Утверждение плана работы,  профессионального педагогического 

сообщества педагогов дополнительного образования (руководитель ППС 

Орлова В.С.) 

2. Внедрение деятельности навигатора в дополнительном образовании 

(начальник УОМО « Усть-Удинский район»Пешкова Л.В.) 

3. Разработка программ в навигаторе дополнительного образования 

(методист по УР Красотенко О.В.) 

4. Регистрация детей в навигаторе дополнительного образования (методист 

муниципального опорного центра МОЦ Преловская А.С.) 

5. Регистрация учреждения в навигаторе дополнительного образования 

(методист МКУ «РИМЦ Усть-Удинский район» Развозжаева Е.А.)  

6. Рассмотрение положения о  районном конкурсе «Лучшая презентация 

педагога дополнительного образования» (01.11.2020-30.05.2021гг.) 

(руководитель ППС Орлова В.С.) 

7.  Доклад по теме: «Музыкально-ритмическая и танцевальная деятельность 

как средство развития творческих возможностей детей»» (педагог Хаткевич 

Е.Ю.) 

1. Слушали:   

Орлова В.С. рассказала о плане работы профессионального педагогического 

сообщества на 2020-2021 учебный год. 

2. Слушали: 

Пешкова Л.В. довела до сведения о внедрении навигатора дополнительного 

образования в образовательные учреждения района.  

3. Слушали: 

Красотенко О.В. рассказала о методических рекомендациях размещения 

программы в навигаторе дополнительного образования.  

(просмотр презентации) 

4. Слушали: 

Преловская А.С. рассказала о поэтапной процедуре регистрации детей в 

навигаторе дополнительного образования.  



(просмотр презентации) 

5. Слушали: 

Развозжаева Е.А. пояснила, что нужно зарегистрировать учреждения в 

навигаторе  Иркутской области, загрузить программы и регистрировать детей 

на кружки.  

6. Слушали: 

Орлова В.С. рассмотрели положение о районном конкурсе ««Лучшая 

презентация педагога дополнительного образования»» (01.11.2020-

30.05.2021гг.) 

(положение прилагается) 

7. Слушали: 

Хаткевич Е.Ю. выступила с докладом по теме: «Музыкально-ритмическая и 

танцевальная деятельность как средство развития творческих возможностей 

детей» (доклад прилагается) 

 

 

Решение районного методического объединения:  

1.Утвердить план работы ППС на 2020-2021 учебный год. 

2. Внедрить деятельность навигатора дополнительного образования в 

образовательные учреждения района. 

3. Рекомендовать педагогу Хаткевич Е.Ю. выступить с докладом на 

районных педагогических чтениях.  

4. Педагогам дополнительного образования принять участие в районном 

конкурсе «Лучшая презентация педагога дополнительного образования» 

Голосование: принять решение ППС к работе: 

За – 16 чел.    Против – нет.     Воздержались – нет. 

 

Руководитель ППС В.С. Орлова  

 

 

 

 

  

                          

 

 

 



                                                                                      

 

                                                                                                     Приложение №1 

 

Список присутствовавших на РМО  25.11.2020 г. 

1. Пешкова Л.В. начальник управления образования УОМО «Усть-

Удинский район» 

2. Красотенко О.В. методист по УР Дома детского творчества. 

3. Мишуров Д.В. педагог Дома детского творчества. 

4. Рютин С.Д. педагог Дома детского творчества. 

5. Луковникова Н.Л. педагог Дома детского творчества. 

6. Хаткевич Е.Ю. педагог Дома детского творчества. 

7. Митруев Г.О. педагог Дома детского творчества. 

8. Тарасенко В.С. директор Дома детского творчества. 

9. Орлова В.С. методист по ВР Дома детского творчества. 

10. Попов О.Г. психолог МБОУ «Усть -Удинская СОШ№2». 

11.  Константинова В.В. учитель МБОУ СОШ Усть-Уда. 

12. Горячкина Т.И. учитель МКОУ Балаганкинская СОШ. 

13. Кучеренко А.А. учитель МКОУ Балаганкинская СОШ. 

14. Гереш А.С. учитель МКОУ Юголукской СОШ. 

15. Матафонова В.С. методист ДЮСШ.  

16. Преловская А.С. методист МОЦ  Дома детского творчества. 

 

 


